
D. TECHNICKÁ ZPRAVA

D-01 TECHNICKÁ ZPRÁVA

D.1. Dokumentace vybavení interiéru nábytkem

D.1.1. Zadání a požadavky investora

Předmětem dokumentace je realizace vybavení rekonstruovaných prostor bývalé budovy městské 
policie pro pracovníky živnostenského odboru. Zadání obsahovalo tyto vstupní údaje:

Každý pracovník : - stůl pracovní (včetně pojezdu na klávesnici), - 2 x kontejner 4x zásuvka, - 1 x židle 
kancelářská s područkami, - stůl jednací nebo přísedy, - židle jednací bez područek (2-3x dle 
možností), - Skříňky uzavřené, - místa pro tiskárnu - počet skříní byl upřesněn pro každou kancelář 
zvlášť a byl zapracován do této projektové dokumentace

Společně v každé kanceláři : - šatní skříň (uvnitř zrcadlo), - poličky na stěnách.

V kanceláři administrativy mimo hlavního vybavení bude umístěno více uzavřených skříněk se 
zásuvkami pro spotřební kancelářský materiál, administrativa odboru.

Spisovna v suterénu: - menší pracovní stůl pro počítač a telefon, kontejner, kancelářská židle

Čekárny na chodbách: - 2-3 židle, - nástěnka , bylo upřesněno na jednání a zapracováno do 

dokumentace

WC: - skříňka na hygienické potřeby, - zrcadlo, vysoušeč rukou, zásobník toaletního papíru, mýdelník

Kuchyň : - kuchyňská linka (jedna ze skříněk šuplíková), - dřez, - el. vařič, - místo pro mikrovlnnou 
troubu, - vestavná lednička, - malý stůl, židle 1-2

Kopírka: uzamykatelná skříňka pro tiskárnu čárových kódů

Zasedací místnost : - stůl pro 10 osob, - jednací židle bez područek 10.

Počet kusů nábytku a jeho umístění bylo odsouhlaseno na pracovních výborech , které probíhaly 
průběžně při realizaci dokumentace.

D.1.2. Použité materiály

Pro výrobu nábytku kanceláře budou použity Laminované dřevotřískové desky (MF PB) jsou podle 
normy EN 14322 surové dřevotřískové desky typu P2 , které jsou v souladu s požadavky normy 
EN 312 laminované impregnovaným dekorativním papírem. MF PB jsou určeny pro použití v suchém 
prostředí interiéru. Desky budou použity v tl. 16,18 a 25 mm. Norma EN 14322; EN312-typ P2. Pro 
pracovní desku PD v kuchyni bude použita tl. 30 mm.

Pro zajištění zlepšení světelných podmínek v kancelářích bude použit světlý povrch nábytku 
v neutrálních dekorech, světlý dekor dřeva - bříza a doplňující barevný dekor světle šedé barvy.

Projekční atelier - Ing. Zelinka , s.r.o.
Studentská 647/20, 737 01 Č. Těšín
IČ 268 60 911

Tel. +420 604 316 611
e-mail: zelinka.projekt@seznam.cz
www.projekty-atelier.cz

1



D. TECHNICKÁ ZPRAVA

Vzorky jsou pouze ilustrativní:

Dekor světlé dřevo - bříza (např. 1715) Dekor šedá barva (např. 0197)

Kuchyňská linka bude mít čelní dvířka provedena v dekoru barvě bílé matné. Korpus skříněk bude 
proveden v barvě šedé viz dekor. Pracovní deska bude provedena v dekoru tmavě šedém RAL 7015

dekor pracovní desky (např. 0162)

D.1.3. Použité kování

Kování nábytku bude použito ve standardní běžné kvalitě jednotlivých prvků pro kancelářský nábytek. 
Na velká dvířka (skříň od 3 polic) budou použity min. 3 závěsy, velké skříně typ A-04 budou mít 4 
závěsy. U sestav skříní A-00 až A-04, B-01, S-01 a kontejnerů KO-01 a KO-02 bude použito 
uzamykání. U skříní č. A-01, A-02 a A-03 budou uzamykatelné vždy spodní skříňky. Police 
neuzavřené budou pevně ukotveny v korpusu. Police v uzavřených skřínkách budou usazeny volně 
na podpory. Podpory budou vrtány ve třech úrovních. Pojezdy zásuvek budou systémové.
Úchytky budou provedeny z materiálu nerez, matný. Tvar úchytek v dokumentaci je pouze ilustrativní 
a nesměřuje ke konkrétnímu typu a výrobci.
Sokly skříní budou dřevěné o výšce 50 mm.

Projekční atelier - Ing. Zelinka , s.r.o.
Studentská 647/20, 737 01 Č. Těšín
IČ 268 60 911

Tel. +420 604 316 611
e-mail: 
zelinka.projekt@seznam.cz
www.projekty-atelier.cz

2



D. TECHNICKÁ ZPRAVA

D.1.4. Nábytek

D.1.4.1 Skříně

Skříně budou provedeny z desek tl. 18 mm. Dělící police mezi otevřenou částí a částí se dvířky, dno 
a půda budou provedeny z desek tl. 25 mm. Dvířka jsou provedeny z desek, dekor dřeva, bříza
tl. 18 mm. Panty budou zadlabány.

A-00

Uzavřená skříňka s jednou volnou policí uvnitř se zatížením do 30 kg, s úchytkami nahoře 
a s uzamykáním. Sokl dřevěný výšky 50 mm. Korpus a police provedeny v dekoru šedé barvy. 
Skříňky jsou použity pouze v 3.NP umístěné v šikmé části místností. Rozměr skříňky 800 x 400 x 
811 mm.

A-01

Uzavřená skříňka s jednou volnou policí uvnitř a policí pevnou nad dvířky, se zatížením police do 
30 kg, s úchytkami nahoře a s uzamykáním. Sokl dřevěný výšky 50 mm. Korpus a police provedeny 
v dekoru šedé barvy. Skříňky jsou použity v jednotlivých kancelářích dle výkresové dokumentace. 
Rozměr skříňky 800 x 400 x 1179 mm.

A-02

Uzavřená vysoká skříň s jednou volnou policí uvnitř a 2 policemi pevnými nad dvířky, se zatížením 
polic do 30 kg, s úchytkami nahoře dvířek a s uzamykáním. Sokl dřevěný výšky 50 mm. Korpus 
a police provedeny v dekoru šedé barvy. Skříně jsou použity v jednotlivých kancelářích dle výkresové 
dokumentace. Rozměr skříně 800 x 400 x 1922 mm.

A-03

Uzavřená vysoká skříň se dvěma volnými policemi uvnitř dvou uzavíratelných částí a 1 volným 
prostorem tvořenou pevnou policí ve středu. Zatížení volných polic do 30 kg, s úchytkami nahoře 
a dole u dvířek dolních s uzamykáním. Sokl dřevěný výšky 50 mm. Korpus a police provedeny             
.
Projekční atelier - Ing. Zelinka , s.r.o.
Studentská 647/20, 737 01 Č. Těšín
IČ 268 60 911

Tel. +420 604 316 611
e-mail: zelinka.projekt@seznam.cz
www.projekty-atelier.cz

3



D. TECHNICKÁ ZPRAVA

v dekoru šedé barvy. Skříně jsou použity v jednotlivých kancelářích dle výkresové dokumentace. 
Rozměr skříně 800 x 400 x 1922 mm

A-04

Uzavřená vysoká šatní skříň s 1 pevnou policí nad výsuvnou šatní tyčí. Dveře jsou uzamykatelné. 
Použity 4 závěsy. Sokl dřevěný výšky 50 mm. Korpus a police provedeny v dekoru šedé barvy. Skříň 
je umístěna v kanceláři č. 301 ve 3.NP v sestavě. Rozměr skříně 800 x 400 x 1922 mm.

A-05

Uzavřená vysoká šatní skříň se dvěma volnými policemi ve skříni nahoře. Nosnost polic 30 kg. Použity 
3 závěsy. Zásuvky jsou děleny na 4 malé a 2 velké. Uložení obálek. Zásuvky jsou vybaveny 
organizéry. Sokl dřevěný výšky 50 mm. Korpus a police provedený v dekoru šedé barvy. Skříně jsou 
umístěny v kanceláři administrativy 204 ve 2.NP v sestavě 2 ks. Rozměr skříně 800 x 400 x 1922 mm.

B-01

Zavěšená skříň s jednou volnou policí nad kopírkou v 1.NP místnost č. 102. Uzamykatelná skříň, 
zesílená zadní stěna se závěsy pro kotvení na hmoždinky do zdiva. Umístění pro uložení papíru 
a tiskárny čárových kódů. Rozměr skříňky 800 x 400 x 650 mm.

B-03

Koupelnová skříňka svislý sloup, kotvená do zdiva na závěsech, zesílená zadní stěna. Dvířka bílá 
s dorazem magnetem. 2 závěsy. Obsahuje 2 police na stavitelné výšce. Osazena 500 mm nad 
podlahu v místnosti č. 105. Rozměr skříňky 400 x 400 x 1200 mm.

B-04

Koupelnová skříňka nad umyvadlem se zrcadlem lepeným na čelní dvířka. Tl. materiálu stěn skříňky 
je 16 mm. Obsahuje jednu vnitřní volnou polici v 1/3 výšky vnitřního prostoru. Barva bílá. Doraz 
magnetem. Umístěna v místnosti č. 105. Rozměr skříňky 1000 x 150 x 750 mm.

Projekční atelier - Ing. Zelinka , s.r.o.
Studentská 647/20, 737 01 Č. Těšín
IČ 268 60 911

Tel. +420 604 316 611
e-mail: zelinka.projekt@seznam.cz
www.projekty-atelier.cz

4



D. TECHNICKÁ ZPRAVA

S-01 levá a pravá

Rohová šatní skříň levá a pravá vybaveny horní pevnou policí a šatní tyčí. Skříně jsou uzamykatelné 
a obsahují napojovací úpravu pro sešroubování s navazujícími skříněmi. Počet závěsů dveří - 4 ks.
Na vnitřní straně dveří bude lepené zrcadlo o š. 300 x 600 mm. Rozměry skříní 800 x 400 x 1922 mm.

D.1.4.2 Stoly

ST - 01

Kancelářské stoly jsou navrženy v šířce 1600 mm s pevným přísedem o délce strany 1600 mm. Stoly 
jsou stranově orientovány po ose přísedu na pravý a levý stůl. Šířka stolu je 800 mm v místě umístění 
posuvného kontejneru. V místě uložení prostoru pro PC (šířka 300 mm) je šířka stolní desky bez 
přísedu 900 mm. Tl. pracovní desky je 25 mm. Tl. stěn stolu tvořících nohy je 18 mm a je v barvě 
šedé. V desce stolu je frézován otvor 80 mm pro vedení kabelů od PC. Kabeláž je vedena na zadní 
desce rozpěry nohou. Výška pracovní desky je 750 mm. Stůl je vybaven dle požadavku plastovým 
typ. výsuvem na klávesnici. Přísed je podepřen kovovou nohou DN 60 mm v materiálu šedý komaxit.
Rozměry stolu 1600 x1600 x 750 mm.

ST -02

Stůl konferenční s kovovými nohami v materiálu komaxit. Deska stolu tl. 25 mm. Rozměry stolu 1600 
x 800 x 750 mm. Stoly umístěny v 3.NP v místnosti č. 302.

Projekční atelier - Ing. Zelinka , s.r.o.
Studentská 647/20, 737 01 Č. Těšín
IČ 268 60 911

Tel. +420 604 316 611
e-mail: zelinka.projekt@seznam.cz
www.projekty-atelier.cz

5



D. TECHNICKÁ ZPRAVA

ST-03

Pomocný kancelářský stůl se zmenšenou pracovní deskou , umístěný v suterénu ve spisovně. TI. stěn stolu
tvořících nohy je 18 mm a je v barvě šedé . V desce stolu je frézován otvor 80 mm pro vedení kabelů od PC.
Kabeláž je vedena na zadní desce rozpěry nohou. Výška pracovní desky je 750 mm. Stůl je vybaven dle
požadavku plastovým typ. výsuvem na klávesnici. Rozměr stolu 1600 x 700 x 750 mm

ST-04

Malý konferenční stolek vybavený deskou tl. 25 mm a 4 nohy v materiálu chrom. Stolek umístěn v kanceláři 301 
v 3.NP Rozměry stolku 1000 x 600 x 450 mm.

ST-05

Pomocný stůl ve spisovně v suterénu pro rozkládání spisů atypický rozměr do niky. Vybaven 4 nohami
v materiálu komaxit šedý. Konečný rozměr desky tl. 25 mm : doměřte niku v suterénu. Rozměry stolu 1100 x
900 x 750 mm.

ST-06

Kuchyňský stůl pro příležitostné stolování se zaoblením jedné hrany z bezpečnostních důvodů umístěný v nice. 
Dekor desky tl. 25 mm šedý. Nohy kovové DN 60 v dekoru komaxit šedý. Umístěný v místnosti č. 207. Rozměry 
stolu 1200 x 750 x 750 mm.

D. 1.4.3 Volné přísedy ke stolům

Kruhové jednací přísedy ke stolům o DN 800 a DN 1200 mm vybavené podpůrnou nohou a ztužením z Jaklů 
budou připojovány k deskám stolů ST-01. Dekor desek přísedů bude v kontrastu k deskám stolů v barvě šedé.

STP- 01

Kruhový přišed jednací o DN 800 mm s deskou tl. 25 mm s podpůrnou nohou DN 60 mm v dekoru komaxit
šedý. Přísed bude šroubován k desce pracovního stolu. Rozměry přísedu 800 x 800 x 750 mm.

Projekční atelier - Ing. Zelinka , s.r.o.
Studentská 647/20, 737 01 Č. Těšín
IČ 268 60 911

Tel. +420 604 316 611
e-mail: zelinka.projekt@seznam.cz
www.projekty-atelier.cz

6



D.	TECHNICKÁ	ZPRAVA

STP-02

Kruhový přišed jednací velký o DN 1200 mm s deskou tl. 25 mm s podpůrnou nohou DN 60 mm 
v dekoru komaxit šedý. Přísed bude šroubován k desce pracovního stolu. Rozměry přísedu 1200 x 
1200 x 750 mm.

D.1.4.4 Doplňkové dílce do kanceláří

Doplňkové dílce obsahují věšáky, poličky dělící kusy nábytku, použité v jednotlivých kancelářích. C-01

Dělící stěna s úložným oboustranným prostorem pro dokumenty umístěná mezi stoly. Úložný systém 
navazujena pracovní plochu stolu. Oboustranně pohledový dílec. Rozměry dílce 1600 x 316 x 
1272 mm.

B-02

Dekorativní polička umístěná na stěnu, kotvená na hmoždinky s bočními trojúhelníkovými vzpěrami. 
Dekor bříza. Rozměry poličky 800 x 200 x 200 mm.

B-05

Věšák nástěnný se 4 háčky, umístění v místnosti pro úklid č. 109. Rozměr desky 600 x 1200 mm.

D.1.4.5 Kontejnery ke stolům

Kontejnery budou vybaveny pojezdem a 4 zásuvkami s centrálním uzamykáním a blokováním výsuvu 
zásuvky. Zásuvky budou vybaveny tužkovníkem a pořadači. Dekor zásuvek a středu je dřevo bříza 
a boky šedý. Vodorovná horní plocha je vymezena přesahem bočních desek.

KO-01

Standardní kontejner s pojezdem o rozměrech 450 x 600 x 600 mm umístěný pod stolem a volně 
v kanceláři

KO-01

Rozšířený kontejner pro tiskárnu umístěný pouze v kanceláři 104 ve 2 ks. Rozměry kontejneru 600 
x 600 x 600 mm.

Projekční atelier - Ing. Zelinka , s.r.o.
Studentská 647/20, 737 01 Č. Těšín
IČ 268 60 911

Tel. +420 604 316 611
e-mail: zelinka.projekt@seznam.cz
www.projekty-atelier.cz

7



D. TECHNICKÁ ZPRAVA

D.1.4.6 Vybavení kuchyně

Kuchyňská linka je vestavěna v místnosti č. 207 v 2. NP. Je sestavena s typických stojacích skříněk 
a zavěšených skříněk s výklopnými dvířky. V kuchyňce jsou vestavěné spotřebiče mikrovlnná trouba 
a lednice pod pracovní deskou. Skříňka se dřezem je osazena v sestavě.

D-01 – nebude součástí veřejné zakázky

Skříňka pro vestavbu lednice. Krycí dvířka s úchytkou svislou. Úchytky v provedení nerez matný 
Rozměry skříňky (modul) 600 x 600 x 850 mm.

D-02 –bude umístěna namísto skřínky D-01

Kuchyňská skřínka spodní s dvířky a jednou policí pro uložení nádobí Rozměry skříňky (modul) 
600 x 600 x 850 mm.

D-03

Kuchyňská skřínka spodní s jednou zásuvkou s košem na odpad. V horní části umístěn kruhový dřez 
s příslušenstvím, odtok, zápachová uzávěrka, přepad. Dřez v provedení nerez. Součástí dodávky je 
i kuchyňská páková baterie stojánková. Rozměry skříňky ( modul) 600 x 600 x 850 mm.

D-04 - D-05

Kuchyňské skříňky zásuvkové. Širší díl bude shora osazen dvouplotýnkovým el. vařičem. Užší díl je 
šířky 300 mm a obsahuje doplňkové zásuvky. Vařič je součástí dodávky a je vybrán ve střední 
cenové relaci. Rozměry skříněk (modul) 600 x 600 x 850 mm a 300 x 600 x 850 mm. Kuchyňská 
deska bude provedena v rozměru 2100 x 600 mm.

E-01

Kuchyňská horní zavěšená skříňka s korpusem v barvě šedé a dvířky v bílé barvě. Výklopná dvířka s 
písty Rozměry skříňky (modul) 600 x 350 x 365 mm.

E-02 – nebude součástí veřejné zakázky

Kuchyňská horní zavěšená skříňka s korpusem v barvě šedé otevřená pro osazení mikrovlnné trouby 
- vestavby. Rozměry skříňky (modul) 600 x 350 x 365 mm.

Projekční atelier - Ing. Zelinka , s.r.o.
Studentská 647/20, 737 01 Č. Těšín
IČ 268 60 911

Tel. +420 604 316 611
e-mail: zelinka.projekt@seznam.cz
www.projekty-atelier.cz

8



D. TECHNICKÁ ZPRAVA

E-03

Doplňková otevřená skříňka v šířce 300 mm Rozměry skříňky (modul) 300 x 350 x 365 mm.

Kancelářská židle čalouněná v dekoru látky standard v barvě malinově červená. Židle se synchronní 
mechanikou, aretace opěrky 5 poloh, nastavení odporu přítlaku opěradla. Područky jsou stavitelné 
plastové. Mechanika pojezdu černá píst černý, dofukování bederního polštáře (integrovaný v opěře)

K-02

Křeslo konferenční čalouněné, nohy chrom. jackl. Umístěné v místnosti 301.

Z-01

Židle stohovací konferenční, dýhovaný opěrák .čalouněný sedák, kovové nohy s upínacím 
mechanizmem a gumovými patkami.

D.1.4.8 Doplňky 

N-01

Na chodbách budou osazeny informační korkové nástěnky v hliníkovém rámu o rozměrech 1200 x 900 
x 25 mm. 

Projekční atelier - Ing. Zelinka , s.r.o.
Studentská 647/20, 737 01 Č. Těšín
IČ 268 60 911

Tel. +420 604 316 611
e-mail: zelinka.projekt@seznam.cz
www.projekty-atelier.cz

9

D.1.4.7 Židle a křesla – nebudou součástí zakázky

K-01



D. TECHNICKÁ ZPRAVA

Závěr

Tato dokumentace byla zpracována v souladu se všemi platnými předpisy a vyhláškami, platnými 
v době její realizace a to zejména:
Zákon č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů
Vyhláška č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby
Vyhláška č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb
ČSN EN 15338+A1 Nábytkové kování - Pevnost a trvanlivost výsuvných prvků a komponent
ČSN EN 15939 Nábytkové kování - Pevnost a únosnost zařízení pro připevnění na stěnu
ČSN 91 0100 Nábytek - Bezpečnostní požadavky
ČSN 91 0001 Dřevěný nábytek - technické požadavky
ČSN 91 0015 Čalouněný nábytek - všeobecné požadavky
ČSN 91 0102 Nábytek - Povrchová úprava dřevěného nábytku.

Tato projektová dokumentace podléhá ochraně autorským právem jako dílo autorské dle zákona 
č. 121/2000 Sb. a je duševním vlastnictvím autora.

Jakékoliv rozmnožování, kopírování dokumentace nebo jejich jednotlivých částí popřípadě poskytnutí 
třetí osobě je nepřípustné a podléhá rozhodnutí autora.

V Českém Těšíně 11/ 2016

Vypracoval:
Ing. René Zelinka

604 316 611

Projekční atelier - Ing. Zelinka , s.r.o.
Studentská 647/20, 737 01 Č. Těšín
IČ 268 60 911

Tel. +420 604 316 611
e-mail: zelinka.projekt@seznam.cz
www.projekty-atelier.cz

10




